АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31/05/2018 № 1212

О внесении изменений в муниципальную программу

«Управление муниципальным имуществом

Сосновоборского городского округа на период 2014 – 2020 годы»

В соответствии со статьями 172, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

утвержденного Федеральным законом от 31.07.1998 № 145-ФЗ (с последующими

изменениями), пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

решение Совета депутатов от 28.11.2016 № 171 «О бюджете Сосновоборского городского

округа на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»,  решение Совета депутатов

Сосновоборского городского округа от 29.09.2017 № 143 «О внесении изменений в

решение Совета депутатов от 28.11.2016 № 171 «О бюджете Сосновоборского городского

округа на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», решение Совета депутатов

Сосновоборского городского округа от 05.12.2017 № 179 «О бюджете Сосновоборского

городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями),

постановлениями администрации Сосновоборского городского округа от 24.06.2013

№ 1574 «Об утверждении перечня муниципальных программ Сосновоборского

городского округа Ленинградской области» и от 02.09.2013 № 2221 «Об утверждении

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Сосновоборского городского округа Ленинградской области», администрация

Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальным

имуществом Сосновоборского городского округа на период 2014 – 2020 годы»,

утвержденную постановлением администрации Сосновоборского городского округа

от 01.03.2017 № 503 «Об утверждении муниципальной программы «Управление

муниципальным имуществом Сосновоборского городского округа на период 2014 – 2020

годы»:

1.1. В Паспорте муниципальной программы Сосновоборского городского округа

«Управление муниципальным имуществом Сосновоборского городского округа на период

2014 – 2020 годы» графу «Объемы бюджетных ассигнований  муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных

ассигнований  муниципальной

программы

Объем финансирования 180 848,543 тыс.руб.

в том числе по годам (тыс. руб.):

 Местный бюджет Прочие источники

2014 год 43 913,227 2 500,00

2015 год 29 317,421 5 268,491

2016 год 20 496,467 8 024,141

2017 год 14 217,253 -

2018 год 20 237,331 *

2019 год 18 357,942 *

2020 год 18 516,942 *

1.2. Пункт 7 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«7. Ресурсное обеспечение за счет бюджетных ассигнований и прочих источников по

годам реализации муниципальной программы в разрезе подпрограмм и источников

финансирования.

8.Общий объем ресурсного обеспечения реализации Программы составляет 180 848,543

руб., в том числе:

 Местный бюджет, тыс. руб. Прочие

источники,

тыс. руб.

Подпрограмма 1 2 3 Всего

2014 год 6 371,07 5 672,25 31 869,907 43 913,227 2 500,000

2015 год 5 486,508 5 863,786 17 967,127 29 317,421 5 268,491

2016 год 1 894,646 5 583,173 13 018,648 20 496,467 8 024,141

2017 год 557,774 8 339,998 5 319,482 14 217,253 *

2018 год 1 734,855 8 602,477 9 899,999 20 237,331 *

2019 год 2 409,855 8 679,982 7 267,432 18 357,942 *

2020 год 2 409,855 8 760,586 7 346,501 18 516,942 *

* - финансирование подлежит уточнению при дальнейшей разработке Программы.»

1.3. В Паспорте подпрограммы «Капитальный ремонт, содержание и создание

инфраструктуры объектов муниципальной собственности Сосновоборского городского

округа» (п. 12.1.) графу изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных

ассигнований

подпрограммы

Объем финансирования по годам (тыс. руб.):

 Местный бюджет Прочие источники

2014 год 31 869,907 2 500,000

2015 год 17 967,127 5 268,491

2016 год 13 018,648 8 024,141

2017 год 5 319,482 *

2018 год 9 899,999 *

2019 год 7 267,432 *

2020 год 7 346,501 *

* - финансирование уточнится при дальнейшей разработке

подпрограммы

 1.4. Пункт 12.8. муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«12.8. Ресурсное обеспечение за счет бюджетных ассигнований и прочих источников

по годам реализации подпрограммы

Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы составляет

108 481,728 тыс. руб.

Объем финансирования по годам (тыс. руб.):

 Местный бюджет Прочие источники

2014 год 31 869,907 2 500,000

2015 год 17 967,127 5 268,491

2016 год 13 018,648  8 024,141

2017 год 5 319,482 *

2018 год 9 899,999 *

2019 год 7 267,432 *

2020 год 7 346,501 *

* - финансирование уточняется при дальнейшей разработке подпрограммы.»

1.5. Приложение № 1 к Программе «Перечень основных мероприятий

муниципальной программы Сосновоборского городского округа «Управление

муниципальным имуществом Сосновоборского городского округа на период 2014 – 2020

годы» изложить согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 7 к Программе «ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ на 2018 год

муниципальной программы Сосновоборского городского округа «Управление

муниципальным имуществом Сосновоборского городского округа на период 2014 – 2020

годы»  изложить согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Считать утратившими силу с момента обнародования настоящего постановления:

- постановление администрации от 19.06.2017 № 1354 «О внесении изменений в

муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом Сосновоборского

городского округа на период 2014-2020 годы»;

- постановление администрации от 30.08.2017 № 1952«О внесении изменений в

муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом Сосновоборского

городского округа на период 2014-2020 годы»;

- постановление администрации от 19.12.2017 № 2876 «О внесении изменений в

муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом Сосновоборского

городского округа на период 2014-2020 годы»;

- постановление администрации от 19.01.2018 № 81 «О внесении изменений в

муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом Сосновоборского

городского округа на период 2014-2020 годы».

3. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».

4. Пресс-центру администрации (Никитина В.Г.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы администрации

Сосновоборского городского округа                                                                      В.Е.Подрезов

Исп. Рой Л.Е.; тел. 2-90-73; ЛЕ

Приложение №1
к постановлению администрации

Сосновоборского городского округа

 от 31/05/2018 № 1212

«Приложение №1  к Программе

Перечень основных мероприятий

муниципальной программы Сосновоборского городского округа

«Управление муниципальным имуществом Сосновоборского городского округа на период 2014 – 2020 годы»

№

п/п

Наименование

подпрограмм,

основных

мероприятий,

ведомственных

целевых

программ

О
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 з

а
р
еа

л
и

за
ц

и
ю

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

Г
Р

Б
С

Г
о
д

ы
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

План финансирования, тыс. руб.

Источник

финансирования
2014 2015 2016 2017

2018

2019
2020 ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10     11 12

А ВСЕГО по

муниципальной

программе

КУМИ КУМИ 2014-

2020

Местный бюджет 43

913,227
29 317,421

20

496,467

14

217,253

20

237,331

18

357,269

18

516,942

165

055,911

Прочие источники
2 500,000 5 268,491 8 024,141 0,000 0,000 0,000 0,000 15 792,632

ИТОГО 46

413,227
34 585,912

28

520,609

14

217,253

20

237,331

18

357,269

18

516,942

180

848,543

1 Подпрограмма 1. КУМИ КУМИ 2014-

2020

Местный бюджет
6 371,070 5 486,508 1 894,646 557,774 1 734,855 2 409,855 2 409,855 20 864,563

«Постановка на

кадастровый учет

и оценка объектов

муниципальной

собственности

Сосновоборского

городского

округа»

Прочие источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ИТОГО
6 371,070 5 486,508 1 894,646 557,774 1 734,855 2 409,855 2 409,855 20 864,563

1.1 Инвентаризация

объектов

муниципального

недвижимого

имущества

муниципального

образования

Сосновоборский

городской округ

КУМИ КУМИ 2014-

2020

Местный бюджет

5 039,095 4 461,133 1 744,140 517,774 599,966 1 149,966 1 149,966 14 662,040

Прочие источники
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ИТОГО

5 039,095 4 461,133 1 744,140 517,774 599,966 1 149,966 1 149,966 14 662,040

1.2 Оценка рыночной

стоимости объектов

недвижимости  и

движимого

имущества для

целей учета

объектов в Реестре

собственности и в

казне

КУМИ КУМИ 2014-

2020

Местный бюджет

200,000 50,000 25,550 0,000 333,90 333,90 333,90 1 277,250

Прочие источники
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ИТОГО
200,000 50,000 25,550 0,000 333,900 333,900 333,900 1 277,250

1.3 Оценка рыночной

стоимости объектов

недвижимости,

движимого

имущества и

земельных участков

КУМИ КУМИ 2014-

2020

Местный бюджет

300,000 143,933 34,450 40,000 320,20 445,20 445,20 1 728,983

Прочие источники
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

для целей продажи ИТОГО 300,000 143,933 34,450 40,000 320,200 445,200 445,200 1 728,983

1.4 Оценка рыночной

арендной платы

объектов

недвижимости и

земельных участков

с целью передачи

их в аренду с торгов

КУМИ КУМИ 2014-

2020

Местный бюджет

631,975 710,042 69,355 0,000 480,79 480,79 480,79 2 853,739

Прочие источники
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ИТОГО 631,975 710,042 69,355 0,000 480,789 480,789 480,789 2 853,739

1.5 Установка межевых

знаков при

предоставлении

земельных участков

КУМИ КУМИ 2014-

2020

Местный бюджет

200,000 121,400 21,151 0,000 0,000 0,000 0,000 342,551

Прочие источники
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ИТОГО 200,000 121,400 21,151 0,000 0,000 0,000 0,000 342,551

2 Подпрограмма 2. КУМИ КУМИ 2014-

2020

Местный бюджет
5 672,250 5 863,786 5 583,173 8 339,998 8 602,477 8 679,982 8 760,586 51 502,252

«Передача в

пользование и

продажа объектов

муниципальной

собственности

Сосновоборского

городского округа

и земельных

участков,

собственность на

которые не

разграничена»

Прочие источники
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ИТОГО

5 672,250 5 863,786 5 583,173 8 339,998 8 602,477 8 679,982 8 760,586 51 502,252

2.1 Обеспечение

деятельности

Муниципального

казенного

учреждения

«Сосновоборский

фонд имущества» в

КУМИ КУМИ 2014-

2020

Местный бюджет

5 672,250 5 863,786 5 583,173 8 934,887 8 602,477 8 679,982 8 760,586 52 097,141

рамках

муниципального

задания.

3 Подпрограмма 3. КУМИ КУМИ 2014-

2020

Местный бюджет 31

869,907
17 967,127

13

018,648
5 319,482 9 899,999 7 267,432 7 346,501 92 689,096

«Капитальный

ремонт,

содержание и

создание

инфраструктуры

объектов

муниципальной

собственности

Сосновоборского

городского

округа»

Прочие источники

2 500,000 5 268,491 8 024,141 0,000 0,000 0,000 0,000 15 792,632

ИТОГО

34

369,907
23 235,618

21

042,789
5 319,482 9 899,999 7 267,432 7 346,501

108

481,728

3.1 Капитальный

ремонт и

содержание

объектов

муниципального

нежилого фонда

Сосновоборского

городского округа

КУМИ КУМИ 2014-

2020

Местный бюджет
19

211,990
9 902,287 8 067,713 4 083,917 7 394,800 5 250,000 5 250,000 59 160,707

Прочие источники
0,000 5 268,491 8 024,141 0,000 0,000 0,000 0,000 13 292,632

ИТОГО 19

211,990
15 170,778

16

091,855
4 083,917 7 394,800 5 250,000 5 250,000 72 453,339

3.2 Капитальный

ремонт квартир и

содержание

муниципального

жилищного фонда

КУМИ КУМИ 2014-

2020

Местный бюджет
1 147,000 3 109,900 2 431,973 1 195,696 2 075,074 1 498,204 1 558,132 13 015,979

Прочие источники
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ИТОГО 1 147,000 3 109,900 2 431,973 1 195,696 2 075,074 1 498,204 1 558,132 13 015,979

3.3 Предоставление

субсидии на

частичное

возмещение

арендаторам затрат

при проведении

ими капитального

ремонта и иных

неотделимых

улучшений

переданных в

аренду объектов

муниципального

нежилого фонда

КУМИ КУМИ 2014-

2020

Местный бюджет

207,838 219,685 24,837 35,244 138,125 143,650 149,396 918,775

Прочие источники
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ИТОГО

207,838 219,685 24,837 35,244 138,125 143,650 149,396 918,775

3.4 Возмещение

расходов

ресурсоснабжающим

организациям за

период простоя

жилищного фонда

КУМИ КУМИ 2014-

2020

Местный бюджет

28,542 36,255 0,000 0,000 10,000 40,698 40,698 156,193

Прочие источники
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ИТОГО 28,542 36,255 0,000 0,000 10,000 40,698 40,698 156,193

3.5 Оплата услуг

ресурсоснабжающим

организациям и

управляющим

организациям за

период простоя

нежилого фонда

КУМИ КУМИ 2014-

2020

Местный бюджет

100,000 100,000 4,626 4,626 20,000 62,400 64,896 356,547

Прочие источники
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ИТОГО 100,000 100,000 4,626 4,626 20,000 62,400 64,896 356,547

3.6 Предоставление

субсидии на

частичное

возмещение

арендаторам затрат

при оплате

арендной платы за

земельные участки

до разграничения

государственной

собственности на

землю,

предоставленные

под жилищное

строительство

КУМИ КУМИ 2014-

2020

Местный бюджет

6 124,536 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6 124,536

Прочие источники
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ИТОГО

6 124,536 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6 124,536

3.7 Пополнение

уставного фонда

муниципальных

унитарных

предприятий

КУМИ КУМИ 2014-

2020

Местный бюджет

5 050,000 4 599,000 2 489,500 0,000 262,000 272,480 283,379 12 956,359

Прочие источники
2 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2 500,000

ИТОГО 7 550,000 4 599,000 2 489,500 0,000 262,000 272,480 283,379 15 456,359

 Приложение №2
к постановлению администрации

Сосновоборского городского округа

от 31/05/2018 № 1212

«Приложение № 7 к Программе

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ на 2018 год

муниципальной программы Сосновоборского городского округа

«Управление муниципальным имуществом Сосновоборского городского округа на период 2014 – 2020 годы»

№ п/п
Наименование подпрограмм, основных мероприятий,

ведомственных целевых программ и мероприятий

Ответственный за

реализацию

Ожидаемый результат

реализации мероприятия

План финансирования на 2018 год, тыс. руб.

Ед.

измерения К-во Местный бюджет

Прочие

источники ИТОГО

1 2 3 4 5 8 9 10

А ВСЕГО по муниципальной программе КУМИ     20 237,331р. 0,000р. 20 237,331р.

1

Подпрограмма 1. «Постановка на кадастровый учет и

оценка объектов муниципальной собственности

Сосновоборского городского округа»

КУМИ     1 734,855р. 0,000р. 1 734,855р.

1.1.
Инвентаризация объектов муниципального

недвижимого имущества муниципального образования

Сосновоборский городской округ

КУМИ Объект 52 599,966р. 0,000р. 599,966р.

1.2.1.
Оценка рыночной стоимости объектов

недвижимости  и движимого имущества для целей

учета объектов в Реестре собственности и в казне

КУМИ Объект   333,90 0,000р. 333,900р.

1.2.2
Оценка рыночной стоимости объектов

недвижимости, движимого имущества и земельных

участков для целей продажи

КУМИ Объект   320,20 0,000р. 320,200р.

1.2.3.
Оценка рыночной арендной платы объектов

недвижимости и земельных участков с целью

передачи их в аренду с торгов

КУМИ Объект   480,79 0,000р. 480,789р.

2 Подпрограмма 2.

КУМИ     8 602,477р. 0,000р. 8 602,477р.

«Передача в пользование и продажа объектов

муниципальной собственности Сосновоборского

городского округа и земельных участков, собственность

на которые не разграничена»

3.

Подпрограмма 3. «Капитальный ремонт, содержание и

создание инфраструктуры объектов муниципальной

собственности Сосновоборского городского округа»

КУМИ     9 899,999р. 0,000р. 9 899,999р.

3.1
Капитальный ремонт и содержание объектов

муниципального нежилого фонда Сосновоборского

городского округа

КУМИ     7 394,800р. 0,000р. 7 394,800р.

3.1.1.

Выполнение  работ по  капитальному ремонту зенитного

фонаря (светопрозрачных  конструкций) для

естественного освещения, установленных на здании

администрации  по адресу, г. Сосновый Бор,

Ленинградской области, ул. Ленинградская, д.46.

КУМИ шт. 1 3 420,46 0,000р. 3 420,457р.

3.1.2.
Замена дверных блоков в противопожарные ниши в

здании администрации по ул. Ленинградская, 46
КУМИ Объект 1 741,04 0,000р. 741,043р.

3.1.3. Ремонт холла, л/к 3 эт. по адресу: ул. Ленинградская д.46. КУМИ Объект 1 422,28 0,000р. 422,278р.

3.1.4. Текущий ремонт муниципального нежилого фонда КУМИ Объект 5 266,22 0,000р. 266,223р.

3.1.5.
Оказание услуг ремонту муниципального нежилого

фонда
КУМИ Объект 2 400,00 0,000р. 400,000р.

3.1.6

Выполнение работ по замене светильников в рамках

программы по энергосбережению в здании

администрации

КУМИ Объект 1 644,80 0,000р. 644,800р.

3.1.7

Разработка проектно-сметной документации на

проведение капитального ремонта здания,

расположенного по адресу: Ленинградская область, г.

Сосновый Бор ул.Космонавтов, д.22

КУМИ Объект 1 1 500,00 0,000р. 1 500,000р.

3.2.1
Капитальный ремонт  муниципального жилищного

фонда
КУМИ кв. 17 2 075,074р. 0,000р. 2 075,074р.

3.3.

Предоставление субсидии на частичное возмещение

арендаторам затрат при проведении ими

капитального ремонта и иных неотделимых

улучшений переданных в аренду объектов

муниципального нежилого фонда

КУМИ Объект   138,13 0,000р. 138,125р.

3.4.
Возмещение расходов управляющих и

ресурсоснабжающих организаций за периоды простоя

жилых помещений муниципального жилищного фонда

КУМИ Объект   10,00 0,000р. 10,000р.

3.5.
Оплата услуг ресурсоснабжающим организациям и

управляющим организациям за период простоя

помещений нежилого фонда

КУМИ Объект   20,00 0,000р. 20,000р.

3.6.
Пополнение уставного фонда муниципальных

унитарных предприятий
КУМИ предприятие   262,00 0,000р. 262,000р.